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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-07-25 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Ochrona Osiedla Studenckiego PRz tj. domów studenckich: Alchemik, Akapit, Ikar, Nestor Pingwin, Promień, parkingi i tereny przyległe do wymienionych budynków.,
Treść wspomnianej prośby jest następująca :
następujące pytania:
Pytanie nr 1
Dlaczego Zamawiający ograniczył konkurencję formułując warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określony w punkcie 6.2. 1 lit B SIWZ żądając, aby wykonawca dysponował minimum dwoma pracownikami ochrony, którzy w okresie ostatnich 3 lat przepracowali minimum 24 miesiące na stanowisku pracownika ochrony ?
Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r., poz. 1126) w § 2 ust. 4 zawiera zamknięty katalog dokumentów na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej. Trzy letni okres wykazania się doświadczeniem dotyczy wyłącznie wykazu referencyjnych usług, nie zaś doświadczenia, w tym przypadku kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.
Odpowiedź
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, określony w punkcie 6.2. 1 lit B siwz (wykreśla 3 letni okres doświadczenia)   i otrzymuje on brzmienie:
Zdolność techniczna lub zawodowa
B)  dysponuje lub będzie dysponował minimum dwoma (2) osobami posiadającymi  udokumentowane  doświadczenie zawodowe związane z świadczeniem  usług ochrony osób i mienia tj. osoby te przepracowały minimum 24 miesiące  na stanowisku pracownika ochrony.
Pozostałe zapisy SIWZ odnośnie tego warunku pozostają bez zmian.
Pytanie nr 2
Dlaczego Zamawiający ograniczył konkurencję formułując w drugim kryteriach oceny ofert o wadze 40% (pkt 18.2. siwz) żądanie aby pracownik ochrony przepracował w ciągu ostatnich 3 lat minimum (...) miesiące na stanowisku pracownika ochrony ?
Zgodnie z art. 91 ust. 2 pkt 5 Pzp kryteria oceny ofert w szczególności mogą się odnosić do kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób wyznaczonych do realizacji zamówienia, jeżeli mogą mieć znaczący wpływ na jakość wykonania zamówienia. Jeżeli Zamawiający dąży do wybory wykonawcy, który ma zapewnić wysoką jakość realizacji usługi, to nie może ograniczać konkurencji poprzez udzielenie zamówienia wykonawcy, który wykaże się dysponowaniem pracownikami ochrony z doświadczeniem pracy w ciągu ostatni 3 lat. Oczywiste jest, że większe doświadczenie zapewniają kwalifikowani pracownicy ochrony fizycznej, którzy pracują dłużej niż w ciągu ostatnich 3 lat.
Tak określone kryterium oceny ofert narusza art. 7 ust. 1 Pzp, który nakazuje Zamawiającemu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.
Odpowiedź
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów dotyczących kryteriów oceny ofert  i otrzymują on brzmienie:
Doświadczenie zawodowe pracowników ochrony
Zamawiający przyzna Wykonawcom punkty w tym kryterium, jeśli osoby wskazane do realizacji zamówienia (tj. pracownicy ochrony) wykażą się doświadczeniem tj.
- pracownik ochrony  posiada  udokumentowane  doświadczenie zawodowe związane z świadczeniem  usług ochrony osób i mienia tj.  przepracował minimum 24 miesiące  na stanowisku pracownika ochrony- 0 punktów.
- pracownik ochrony  posiada  udokumentowane  doświadczenie zawodowe związane z świadczeniem  usług ochrony osób i mienia tj.  przepracował minimum 36 miesięcy  na stanowisku pracownika ochrony- 10 punktów.
- pracownik ochrony  posiada  udokumentowane  doświadczenie zawodowe związane z świadczeniem  usług ochrony osób i mienia tj.  przepracował minimum 48 miesięcy  na stanowisku pracownika ochrony- 20 punktów.
Punkty zostaną zsumowane łącznie za dwóch pracowników ochrony.
Jeden pracownik  ochrony może zdobyć maksymalnie 20 punktów. 
Maksymalnie Wykonawca może zdobyć w powyższym kryterium 40 punktów.
Pytanie nr 3
Dlaczego Zamawiający określił w drugim kryteriach oceny ofert o wadze 40% (pkt 18.2. siwz) żądanie aby, cyt.; pracownik ochrony posiada udokumentowane co najmniej 5 - letnie doświadczenie zawodowe związane z świadczeniem usług ochrony osób i mienia tj. przepracował w ciągu ostatnich 3 lat minimum 48 miesięcy na stanowisku pracownika ochrony- 20 punktów" ?
Okres 3 letni to 36 miesięcy, jak zatem w okresie ostatnich 36 miesięcy pracownik może przepracować 48 miesięcy ?
Zgodnie z art. 91 ust. 2d Pzp Zamawiający zobowiązany jest określić kryteria oceny ofert w sposób jednoznaczny i zrozumiały, umożliwiający sprawdzenie informacji przedstawionych przez wykonawców.
Odpowiedź
Odpowiedź została udzielona odpowiedziami na pytania w dniu  10.08.2018r. 
Pytanie nr 4
Dlaczego Zamawiający narusza przepisy ustawy kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917), zwanej dalej KP, ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1265), zwanej dalej UPZ, oraz dyrektywy UE 2002/73/WE zmieniającą dyrektywę 76/207/EWG, poprzez n/w zapisy w treści siwz, które dyskryminują pracowników ze względu na wiek:
1)	"ochrona realizowana będzie przez patrole składające się wyłącznie z osób w wieku 22 do 45 lat (...)" - pkt 5 Opis przedmiotu zamówienia, załącznik nr 2.
2)	"ochrona realizowana będzie przez patrole składające się wyłącznie z osób w wieku 22 do 45 lat (...)" - § 4 ust 6 wzoru umowy, załącznik nr 8.
Zamawiający narusza m.in. następujące przepisy wymienionych ustaw:
-	art. 113 KP, cyt.: jakakolwiek dyskryminacja w zatrudnieniu, bezpośrednia lub pośrednia, w szczególności ze względu na płeć, wiek, (...), - jest niedopuszczalna",
-	art. 183a KP, cyt.: ,,pracownicy powinni być równo traktowani w zakresie nawiązania i rozwiązania stosunku pracy, warunków zatrudnienia, awansowania oraz dostępu do szkolenia w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych, w szczególności bez względu na płeć, wiek, f.../',
-	art. 121 § 3 UPZ, cyt.; jej samej karze podlega, kto, świadcząc usługi, o których mowa w art. 18 ust. 1 lub w art. 18c ust 2, nie przestrzega zasady zakazu dyskryminacji ze względu na płeć, wiek,

Uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień i dostosowanie treści postanowień siwz do wymogów przepisów Pzp oraz innych wskazanych wyżej ustaw.
Odpowiedź
Zamawiający zmienia zapis SIWZ i informuje, że ochrona powinna być realizowana przez patrole składające się wyłącznie z osób w wieku do 55 lat.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający



1/2

System PRZETARG
1


System ProPublico © Datacomp	
